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1. Overall Description:
RAN4 would like to thank RAN2 for receiving LS on NS values in system information broadcast. RAN4 has discussed the questions asked in the RAN2 LS and reached following conclusions.
Question 1) Does RAN4 have an expectation about the UE behaviour if the UE does not comprehend the NS value broadcast in system information for the current cell band and bandwidth?
Answer 1) RAN4 has same understanding as RAN2 that is the behaviour is not defined thus cannot be predicted as different UE implementations can behave differently. RAN4 thinks that it would be beneficial to define UE behaviour for this case. From RAN4 perspective, the UE should be able to comprehend at least one of the NS values indicated in the system information for the current cell band and bandwidth. Otherwise, the cell should be considered as barred. 
Question 2) Does RAN4 have a view whether it would be desirable for the network to be able to provide an NS value in system information that can be used by new UEs that understand the meaning of the NS value for the current cell and bandwidth?
Answer 2) RAN4 thinks that it would be desirable to be able to send new NS-value or modified NS-value to new UEs. It is also desirable to be able to list multiple NS-values with priority order for a given frequency band.
Question 3) Does RAN4 have a view whether changes to NS value definitions according to cases a) and b) above are possible or likely in the future?

a) A new NS value is defined for an existing band.

b) An existing NS value definition is modified to add an extra band, where the added band is an existing band.
Answer 3) It is RAN4 understanding that especially the case a) is likely in future. Case b) is less likely but could be possible.

In addition, it is also beneficial to be able to send a new P-max that is specific to the above new or modified NS-value to new UEs to avoid the situation that when the existing P-max is used to make the legacy UEs satisfy regulatory requirements, the P-max affects the new UEs as well. The new P-Max value should only be used in conjunction with the new/modified NS value.
2. Actions:
To RAN4 group:
RAN4 respectfully requests RAN2 to consider above answers.
3. Date of Next RAN4 Meetings:
3GPP RAN4#75 
25 - 29 May 2015    
Fukuoka  
3GPP RAN4#76
24 – 28 Aug 2015
Beijing
